
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας για το 
σχολικό έτος 2023-2024.

2 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμ-
βουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΕΞ 7742 (1) 

Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας για το 
σχολικό έτος 2023-2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την περ. β παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 7 του π.δ. 79/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 
σχολειών» (Α’ 109).

4. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αριθμός μα-
θητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο» 
(Β’ 1507).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
(ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση του Υπουργού Παι-

δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Περι-
φερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν.  4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

8. Την υπό στοιχεία Φ.6/48344/Δ1/28-04-2023 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ενέργειες Προγραμματισμού 
του Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το 
σχολικό έτος 2023-24 - Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθη-
μάτων σχολικού έτους 2022-2023».

9. Την υπό στοιχεία Φ.6/48378/Δ1/28-04-2023 
εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ενέργειες Προγραμ-
ματισμού του Εκπαιδευτικού Έργου των Δημοτικών 
Σχολείων για το σχολικό έτος 2023-2024 - Προγραμ-
ματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος και 
Αναβαθμισμένου Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτι-
κού Σχολείου - Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού 
έτους 2021-2022».

10. Την υπό στοιχεία 66622/Δ3/14-06-2023 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και 
των Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 
2023-2024 - Προγραμματισμός λειτουργίας ολοήμερου 
προγράμματος».

11. Τις σχετικές αιτιολογημένες προτάσεις των Διευθυ-
ντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, 
Αχαΐας και Ηλείας.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας για το 
σχολικό έτος 2023-2024, λόγω έλλειψης ή περιορισμένου 
αριθμού μαθητικού δυναμικού, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5498

62201

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.15 12:06:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62202 Τεύχος B’ 5498/15.09.2023

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010481 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΟΡΓΙΑΝΩΝ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010566 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΡΕΤΑΔΑΣ

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9521687 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΡΥΜΟΥ

4 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010534 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΜΠΕΣΟΥ

5 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010079 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΧΘΙΑ

6 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010269 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΛΑΙΟΜΑΝΙΝΑΣ

7 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010651 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΙΒΙΟΥ

8 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010661 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓΡΙΝΙΟY

9 ΑΧΑΪΑΣ 9060459 35ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

10 ΑΧΑΪΑΣ 9060606 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΒΡΥΑΣ

11 ΑΧΑΪΑΣ 9060622 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΤΥΦΛΩΝ

12 ΑΧΑΪΑΣ 9521035 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ

13 ΑΧΑΪΑΣ 9521162
ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΣΤΟ
ΦΑΣΜΑ ΤΟΥ ΑΥΤΙΣΜΟΥ

14 ΗΛΕΙΑΣ 9150472 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ

15 ΗΛΕΙΑΣ 9150357 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ

16 ΗΛΕΙΑΣ 9150353 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΟΥΝΕΪΚΩΝ

17 ΗΛΕΙΑΣ 9150364 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΦΥΡΑΣ

18 ΗΛΕΙΑΣ 9150399 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΥΡΤΕΣΙ

19 ΗΛΕΙΑΣ 9520714 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΗΣ

20 ΗΛΕΙΑΣ 9150464 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΠΟΡΣΙΟΥ 
"ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΑΟΥΣΗΣ"

21 ΗΛΕΙΑΣ 9150453 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

22 ΗΛΕΙΑΣ 9150477 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010107 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010390 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

3 ΑΧΑΪΑΣ 9060270 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΗΡΙΑΣ Γ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑ

4 ΑΧΑΪΑΣ 9520875 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΓΑΝΙΤΗ

5 ΑΧΑΪΑΣ 9060599 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΥΦΛΩΝ ΠΑΤΡΑΣ

6 ΗΛΕΙΑΣ 9150021 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ

7 ΗΛΕΙΑΣ 9150047 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

8 ΗΛΕΙΑΣ 9150198 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΡΙΞΑΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 218 (2)

Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμ-
βουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83),
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13-22 του Κεφαλαί-
ου Γ’ «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

4. Την υπ’ αρ. 3808/20-03-2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

5. Την υπ’ αρ. 4738/21-04-2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εκλογή Πρύτανη και 
ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

7. Τις διατάξεις των περ.  ζ, η, θ της παρ. 1 και της 
παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζει ομόφωνα για λόγους οικονομίας των 
συνεδριάσεων πολυμελών οργάνων και επιτάχυνσης της 
διαδικασίας λήψης αποφάσεων: 

Τη μεταβίβαση άσκησης, έως τις 31.08.2027, των εξής 
αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας:

α. Έγκριση όλων των ενδιάμεσων διαδικασιών κάθε εί-
δους διαγωνιστικής διαδικασίας για τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων με σκοπό την προμήθεια ειδών και την παρο-
χή υπηρεσιών ή την εκτέλεση έργων ή μελετών, εφόσον οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62203Τεύχος B’ 5498/15.09.2023

δαπάνες βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ 
του Α.Ε.Ι. και υπερβαίνουν το όριο της αξίας δαπανών που 
έχει ανατεθεί στον Πρύτανη του Α.Ε.Ι., σύμφωνα με την 
περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15, καθώς και την εκτέλεση 
έργων και μελετών για την αναβάθμιση των υποδομών 
και του εξοπλισμού των ακαδημαϊκών μονάδων και λοι-
πών ακαδημαϊκών και ερευνητικών δομών του Α.Ε.Ι. στο 
πλαίσιο υλοποίησης του στρατηγικού σχεδίου του Α.Ε.Ι., 
σύμφωνα με τους διαθέσιμους πόρους του, με εξαίρεση 
την έγκριση εκτέλεσης της δαπάνης, την έγκριση προ-
κήρυξης/διακήρυξης και της οριστικής κατακύρωσης.

β. Συγκρότηση των πάσης φύσεως επιτροπών, όπως 
τεχνικών προδιαγραφών, διενέργειας και αξιολόγησης, 
παρακολούθησης και παραλαβής, και εγκρίνει τα πρα-

κτικά τους για διαγωνιστικές διαδικασίες που εμπίπτουν 
στην αρμοδιότητά του.

γ. Έγκριση του περιεχομένου των πάσης φύσεως συμ-
βάσεων με φυσικά ή νομικά πρόσωπα που δεσμεύουν 
το Α.Ε.Ι.

δ. Έγκριση όλων των πληρωμών δαπανών που ανά 
παραστατικό δεν υπερβαίνουν τα όρια της απευθείας 
ανάθεσης, ανεξαρτήτου διαγωνιστικής διαδικασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62204 Τεύχος B’ 5498/15.09.2023

*02054981509230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


